
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00360645- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Samir Alejandro Mohuanna y el Ing. Agr.
Juan Pablo Clemente, en la cual solicitan  autorizar y declarar de interés institucional la
realización del Taller de Entrevistas: “Potenciando tus Oportunidades
Laborales”, a realizarse el 28 de mayo de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que actualmente, quienes han egresado y quienes están avanzados en las carreras de
la FCA demandan actividades que les den herramientas para la inserción en el medio
laboral.

Que el diseño de estrategias de búsqueda laboral es fundamental para encontrar
trabajo de manera efectiva.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°:  Autorizar y declarar de interés institucional la realización del Taller de
Entrevistas: “Potenciando tus Oportunidades Laborales”, a realizarse el 28
de mayo de 2024. Se adjunta Anexo I con programa.

ARTICULO 2°: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a estudiantes que
asistan los créditos que correspondan para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos



Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia difusión
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-245-E-UNC-DEC#FCA
		2024-05-21T18:30:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:03:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:03:57-0300
	GDE UNC




